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Król przychodzi 
w imię Pańskie



VI NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  NIEDZIELA PALMOWA
Iz 50, 47; Ps 22 (21), 89. 1718a. 1920. 2324 (R.: 2a); Flp 2, 611; Por. Flp 2, 89; Łk 22, 14 – 23, 56

8.00 Czernica ++ rodziców: + Salomea i + Stefan KNYSZ 
10.00 Wojnowice +Jan GRZYBOWSKI /5 r. śm./ po Mszy Gorzkie żale  
12.00 Czernica +Henryk(m), +Czesława(k), +Józef STECKIEWICZ
17.00 Czernica Gorzkie żale

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)
Najbliższa niedziela jest uznawana przez liturgię za „Niedzielę Palmową Męki 
Pańskiej”, ponieważ upamiętnia wjazd Chrystusa do Jerozolimy, aby wypełnić Jego 
Paschalną Tajemnicę. Dlatego też w tym dniu, od bardzo dawnych czasów, czytane 
są dwie ewangelie. Jak wyjaśnia Papież Franciszek, „ta uroczystość ma poniekąd 
dwojakie zabarwienie — słodkie i gorzkie, jest radosna i bolesna, ponieważ 
celebrujemy nią Pana, który wkracza do Jerozolimy i zostaje okrzyknięty przez 
swoich uczniów królem. Jednocześnie uroczyście czytany jest ewangeliczny opis 
Jego męki. Z tego względu nasze serce odczuwa przejmującą sprzeczność 
i w jakimś niewielkim stopniu doświadcza tego, co musiał czuć w swoim sercu 
Jezus owego dnia, kiedy radował się ze swoimi przyjaciółmi i płakał nad 
Jerozolimą”[1].
Benedykt XVI zaznacza, że wydarzenia z fragmentu o triumfalnym wjeździe „są 
pełne tajemniczych odniesień”[2]. Z wersji Łukasza możemy przyjrzeć się kilku 
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Łk 19, 28‐40 * Wjazd Jezusa do Jerozolimy 
Jezus szedł naprzód, zdążając do Jerozolimy.
Gdy przybliżył się do Betfage i Betanii, ku górze zwanej Oliwną, wysłał 
dwóch spośród uczniów, mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, 
a wchodząc do niej, znajdziecie uwiązane oślę, którego nie dosiadał żaden 
człowiek. Odwiążcie je i przyprowadźcie. A gdyby was kto pytał: „Dlaczego 
odwiązujecie?”, tak powiecie: „Pan go potrzebuje”».
Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy odwiązywali 
oślę, zapytali ich jego właściciele: «Czemu odwiązujecie oślę?»
Odpowiedzieli: «Pan go potrzebuje».
I przyprowadzili je do Jezusa, a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, wsadzili na 
nie Jezusa. Gdy jechał, słali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do zboczy 
Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo uczniów zaczęło wielbić radośnie Boga za 
wszystkie cuda, które widzieli. I mówili głosem donośnym:
«Błogosławiony Król,
który przychodzi w imię Pańskie.
Pokój w niebie
i chwała na wysokościach».
Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do Niego: «Nauczycielu, 
zabroń tego swoim uczniom!»
Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie wołać będą».
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z nich. Z jednej strony, Jezus wstępuje na Górę Oliwną z Betfage i Betanii, jak 
oczekiwano wejścia Mesjasza. Ze swymi dokładnymi instrukcjami dotyczącymi 
osiołka, Jezus korzysta z prawa królów, aby poprosić o wierzchowca do użytku 
osobistego. Dawid rozkazał, by jego syn Salomon dosiadł jego własnego osiołka, aby 
zostać namaszczonym na króla (1 Krl 1, 33). Osiołek był przywiązany, jak to 
przepowiedział Jakub, co Juda uczyni ze swoim osiołkiem (Rdz 49, 11).
Z drugiej strony, ludzie utworzyli dywan swymi płaszczami, dając przejście 
Jezusowi, jak czynili mieszkańcy Jerozolimy w czasach starożytnych na cześć 
królów (2 Krl 9, 13). A tłum, pełen radości, zaczął śpiewać dla Jezusa pewną wersję 
Psalmu 118: „Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie!” Mówili także: 
„Pokój w niebie i chwała na wysokościach”, a więc słowa przypominające pieśń 
aniołów, gdy Jezus narodził się w Betlejem (por. Łk 2, 14), w mieście króla Dawida 
i Mesjasza.
Mesjańskie tło tego, co się działo, nie uciekło obserwacjom faryzeuszy, którzy 
zgorszeni prosili Jezusa, aby upomniał Swych uczniów. Ale Mistrz wskazuje im 
zatwardziałość ich serca. Znaki mesjańskie były tak jasne, że nawet kamienie 
krzyczałyby na Jego cześć, gdyby ci mogli uciszyć uczniów. I rzeczywiście, jak 
wyjaśnia jeden z Ojców Kościoła, „kiedy Pan został ukrzyżowany, ponieważ jego 
znajomi milczeli z powodu strachu, kamienie i skały chwaliły go, ponieważ kiedy 
umarł, ziemia zadrżała, kamienie rozbiły się między sobą a groby zostały 
otwarte”[3].
„Jak Pan wjechał wtedy do Świętego Miasta na ośle, tak też Kościół widział Go − 
mówi Benedykt XVI − przychodzącego ciągle na nowo, w uniżeniu pod postacią 
chleba i wina”[4]. Dlatego też scena Niedzieli Palmowej jest w pewien sposób 
powtarzana w naszym własnym życiu. Jezus zbliża się do miasta naszej duszy na 
grzbiecie codzienności: w skromności sakramentów lub w delikatnych sugestiach, 
jak te, które św. Josemaría podkreślał w swej homilii o tym święcie: „wypełniaj 
punktualnie swoje obowiązki; uśmiechaj się do tych, którzy tego potrzebują, 
choćbyś sam miał zbolałą duszę; poświęć na modlitwę konieczny czas, nie szczędząc 
go; przyjdź z pomocą temu, kto cię szuka; praktykuj sprawiedliwość, rozszerzając ją 
dzięki łasce miłości”[5].
W tym wydarzeniu możemy również kontemplować ze św. Josemaríą podstać 
osiołka: „Istnieją setki ładniejszych, zgrabniejszych i straszniejszych zwierząt. 
Jednak Chrystus wybrał właśnie jego, żeby ukazać się jako Król wobec 
wiwatującego ludu. Bo Jezusowi nie jest potrzebna wyrachowana przebiegłość, 
okrucieństwo zimnych serc, błyskotliwe, lecz próżne piękno. Nasz Pan ceni radość 
młodego serca, zwyczajny krok, naturalny głos, czyste spojrzenie, słuch wrażliwy na 
Jego czułe słowa. W ten sposób króluje w duszy”[6]. Kto przyjmuje Jezusa z pokorą 
i prostotą, zanosi go później do wszystkich miejsc.

[1] Papież Franciszek, Homilia, Niedziela Palmowa 2017 (za: opoka.org.pl).
[2] Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu. Od wjazdu do Jerozolimy do Zmartwychwstania, Jedność, 
Kielce 2011, 13.
[3] Św. Tomasz z Akwinu, Złoty łańcuch (cytując św. Bedę Czcigodnego, przy Łk 19, 3740).
[4] Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu. Od wjazdu do Jerozolimy do Zmartwychwstania, Jedność, 
Kielce 2011, 21.
[5] Św. Josemaría, To Chrystus przechodzi, 77. [6] Tamże, 181.



J 20, 1‐9 * Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego 
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, 
Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 
Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego 
Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 
położono».
Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, 
lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy 
się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka.
Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza 
grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie 
razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł 
do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał 
i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma 
powstać z martwych.

Niedziela Wielkanocny Zmartwychwstania Pańskiego 
Dz 10, 34a. 3743; Ps 118, 1b2. 1617. 2223; Kol 3, 14; 1 Kor 5, 6b8; ; Por. 1 Kor 5, 7b8a; J 20, 19

8.00 Wojnowice w int. Weroniki i Michaela w 1 rocz. Sakrmanetu małżeństwa
11.00 Czernica Dziękczynno błagalna o łaskę zdrowia dla Anieli WLAZŁO 

i o Boże bł. dla brata Aleksandra i rodziców
17.00 Czernica  Nieszpory "chrzcielne"
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Victimae Paschali Laudes
Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary
Składają jej wierni uwielbień swych dary.

Odkupił swe owce Baranek bez skazy,
Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmazy.
Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy,

Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy.
Maryjo, Ty powiedz, coś w drodze widziała?

Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała.
Żywego już Pana widziałam, grób pusty,
I świadków anielskich i odzież, i chusty.

Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja,
A miejscem spotkania będzie Galileja.

Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy.
O, Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy.



INFORMACJE DUSZPASTERSKIE  13 kwietnia 2025 (dwa tygodnie)
1. Kancelaria parafialna będzie czynna we wtorek 15 kwietnia od 16.00 do 17.00.
2. Rozpoczęła się zbiórka podpisów pod obywatelskim projektem "Ustawy 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy  Prawo oświatowe" 
wprowadzającej obowiązkowy wybór lekcji religii lub etyki. To wyjątkowa okazja, 
by wspólnie zadbać o religijne i etyczne wychowanie dzieci i młodzieży w Polsce. 
Wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty dostępne są na stronie 
wartoscidlaprzyszlosci.pl.

3. Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
   (2 i 3) Mateusz NOCUŃ, rzym.kat., syn Roberta i Alicji, zam. we Wrocławiu oraz 

Barbara ZAKRZEWSKA, rzym.kat., córka Zbigniewa i Doroty zam. w Czernicy
   Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 

związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii.
4. W ostatnim czasie do wieczności z naszej parafii odeszli: +Adolf 

SKRĘTKOWICZ; +Dawid RAJNERT; +Franciszek PAROL
5. W Wielki Piątek, 18 kwietnia, wszystkich wiernych, którzy ukończyli 14. rok 

życia, aż do śmierci obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
Natomiast wiernych w wieku od ukończenia 18. roku życia do rozpoczęcia 60. 
roku życia obowiązuje dodatkowo post, polegający na powstrzymaniu się od 
spożywania mięsa i ograniczeniu się do spożycia jednego posiłku do syta i dwóch 
niepełnych (kan. 1252 KPK). Zachęcamy do zwyczajowego postu w Wielką 
Sobotę.

6. Ofiary składane przy okazji błogosławieństwa pokarmów przeznaczone są na 
dekoracje oraz kwiaty do kościołów. 

7. W poniedziałek wielkanocny ofiary składane na tacę przeznaczone są na 
Seminarium Duchowne i Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu.

8. W piątek, 25 kwietnia tzw. Dzień Krzyżowy, błogosławieństwo pól ku czci św. 
Marka Ewangelisty: 

   w Wojnowiczach przy krzyżu przy kościele o godz. 16.00
   w Jeszkowicach przy krzyżu na ul. Głównej i Słonecznej o godz. 16.30 
9. W piątek 25 kwietnia adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy św. do godz. 

19.00.
10. Spotkanie dla przygotowujących się do sakramentu bierzmowania w piątek 25 

kwietnia o godz. 19.00 w kościele.  
11. Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian, dorosłych i dzieci, na spotkanie 

w kawiarence w Niedzielę Miłosierdzia 27 kwietnia po Mszy o godz. 12.00. Będzie 
bezpłatny poczęstunek, herbata, kawa, ciasto, dla dzieci soki i napoje. 

12.Dziękuję wszystkim darczyńcom, za każde dobro i wszelką pomoc, za 
przygotowanie kościołów i terenu wokół, za wykonane prace przy kościołach i na 
plebanii oraz za złożone ofiary.

Administrator: Ks. dr Mariusz Szypa. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,, ul. św. Brata 
Alberta 3, 55003 Czernica, tel 713 180 005, Konto Parafialnej Rady Duszpasterskiej, BS 
OŁAWA nr 09 9585 0007 0020  0200 0677 0001



Wielki Poniedziałek
Iz 42, 17; Ps 27 (26), 1bcde. 2. 3. 1314 (R.: 1b); ; J 12, 111

17.30 Wojnowice W int. Piotra w 17 rocznicę urodzin

Wielka Środa
Iz 50, 49a; Ps 69 (68), 810. 2122. 31 i 3334 (R.: por. 14c); ; Mt 26, 1425

7.00 Wojnowice +Stanisława(k) DZIURNA /od bratowej Marii z rodziną/

Wielki Wtorek
Iz 49, 16; Ps 71 (70), 12. 34a. 56b. 15 i 17 (R.: por. 15a); ; J 13, 2133. 3638

17.30 Czernica +Janina OSIERKO /4r. śm./, +Antonina(k), +Józef(m) 
DROZDOWSCY, ++ z rodz. DROZDOWSKICH 
i STOJANOWSKICH 

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
Wielki Czwartek

Wj 12, 18. 1114; Ps 116B (115), 1213. 15 i 16bc. 1718; 1 Kor 11, 2326; J 13, 34; J 13, 115

18.00 Czernica Msza Wieczerzy Pańskiej W int. ks. Mariusza, 
nadzwyczajnych szafarzy Komunii Świętej, Liturgicznej Służby 
Ołtarza i scholii

/adoracja w Kaplicy Adoracji do godz. 22.00/

Wielki Piątek
8.00 Czernica Jutrznia i Godzina Czytań
/adoracja w Kaplicy Adoracji do godz. 17.30/
13.00 Czernica Droga Krzyżowa
18.00 Czernica Liturgia na cześć Męki Pańskiej 
/adoracja w Grobie Pańskim do godz. 22.00/

Wielka Sobota
8.00 Czernica Jutrznia i Godzina Czytań
/adoracja w Grobie Pańskim do godz. 17.30/

   Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny 
    Czernica 9.30; 10.00; 12.00
    Wojnowice 10.30; 11.00
    Jeszkowice 11.30 (przy pomniku)
21.00 Czernica Wigilia Paschalna W int. parafian

Niedziela Wielkanocny Zmartwychwstania Pańskiego 
8.00 Wojnowice w int. Weroniki i Michaela w 1 rocz. Sakrmanetu małżeństwa
11.00 Czernica Dziękczynno błagalna o łaskę zdrowia dla Anieli WLAZŁO 

i o Boże bł. dla brata Aleksandra i rodziców
17.00 Czernica  Nieszpory "chrzcielne"

Koniec Triduum Paschalnego 

15 IV
wt.

14 — 20 kwietnia                            15 tydzień roku 2025

14 IV
pon.

16 IV
śr.

17 IV
czw.

18 IV
pt.

19 IV
sob.

20 IV
niedz.

Kalendarz liturgiczny

22 IV
wt.



Niedziela Wielkanocny Zmartwychwstania Pańskiego 
8.00 Wojnowice w int. Weroniki i Michaela w 1 rocz. Sakrmanetu małżeństwa
11.00 Czernica Dziękczynno błagalna o łaskę zdrowia dla Anieli WLAZŁO 

i o Boże bł. dla brata Aleksandra i rodziców
17.00 Czernica  Nieszpory "chrzcielne"

Koniec Triduum Paschalnego 

poniedziałek w Oktawie Wielkanocy
Dz 2, 14. 22b32; Ps 16 (15), 1b2a i 5. 78. 910. 11 (R.: por. 1b); Ps 118 (117), 24; Mt 28, 815

8.00 Czernica +Natalia KRUPA 
10.00 Wojnowice +Kazimiera, +Jerzy OŚKIEWICZ
12.00 Czernica
* Taca z tego dnia przeznaczona jest na Seminarium Duchowne i Papieski 

Wydział Teologiczny we Wrocławiu

środa w Oktawie Wielkanocy
Dz 3, 110; Ps 105 (104), 12. 34. 67. 89 (R.: por. 3b); Ps 118 (117), 24; Łk 24, 1335

17.30 Wojnowice +Stanisława(k) DZIURNA /od uczestników pogrzebu/ 

wtorek w Oktawie Wielkanocy
Dz 2, 3641; Ps 33 (32), 45. 1819. 20 i 22 (R.: por. 5b); Ps 118 (117), 24; J 20, 1118

17.30 Czernica W int. Grażyny BERNACKIEJ i Zofii KAMOLI /int. 
imieninowa od Wieczernika/

czwartek w Oktawie Wielkanocy
Dz 3, 1126; Ps 8, 2ab i 5. 67. 89 (R.: por. 2ab); Ps 118 (117), 24; Łk 24, 3548

17.30 Czernica +Aleksandra OLSZEWSKA /od uczestników pogrzebu/ 

piątek w Oktawie Wielkanocy
Dz 4, 112; Ps 118 (117), 1b2 i 4. 2224. 2527a (R.: por. 22); Ps 118 (117), 24; J 21, 114

17.30 Czernica +Anna MERTA /od uczestników pogrzebu/ 

sobota w Oktawie Wielkanocy
Dz 4, 1321; Ps 118 (117), 1bc i 1415b. 1618. 1921 (R.: por. 21a); Ps 118 (117), 24; Mk 16, 915

17.00 Czernica +Julia, +Michał, +Piotr, +Lidia PIOTROWSCY, ++ z rodz. 
PIOTROWSKICH, PALUCH, JANISZEWSKICH i WINNICKICH

II Niedziela Wielkanocy, czyli Miłosierdzia Bożego
Dz 5, 1216; Ps 118 (117), 24. 2224. 2527a (R.: por. 1c); Ap 1, 911a. 1213. 1719; Por. J 20, 29; J 20, 

1931

8.00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ oraz w int. 
Macieja KRAJEWSKIEGO w 33 r. ur. 

10.00 Wojnowice W int. rodziny i dzieci o Boże błogosławieństwo   
12.00 Czernica +Wiktor ULMAN / 2r. śm./

22 IV
wt.

21 — 27 kwietnia                            16 tydzień roku 2025

21 IV
pon.

23 IV
śr.

24 IV
czw.

25 IV
pt.

26 IV
sob.

27 IV
niedz.

Kalendarz liturgiczny



Niedziela Wielkanocny Zmartwychwstania Pańskiego 
8.00 Wojnowice w int. Weroniki i Michaela w 1 rocz. Sakrmanetu małżeństwa
11.00 Czernica Dziękczynno błagalna o łaskę zdrowia dla Anieli WLAZŁO 

i o Boże bł. dla brata Aleksandra i rodziców
17.00 Czernica  Nieszpory "chrzcielne"

Koniec Triduum Paschalnego 

Niech Zmartwychwstały Chrystus, 
Pan życia i śmierci, obdarza wszystkich 

prawdziwym pokojem serca 
oraz nadzieją, która odnawia 

sens, siły i radość każdego życia.
Ks. Mariusz Szypa i PRD


